[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ханты-Мансийского автономного округа – Югра

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 05.10.2011
	              № 201-па

О внесении изменений

в постановление главы города

от 06.07.2005 № 167

В связи с изменениями в организационных структурах федеральных органов исполнительной  власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, внести изменения в постановление Главы города от 06.07.2005 № 167 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории города Пыть-Ях от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

1.
Пункт 3   постановления изложить в следующей редакции:

«Управлению по делам ГО и ЧС города осуществлять информирование Главы
администрации города, председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и
обеспечению пожарной безопасности города, а также Центр Управления
кризисными ситуациями главного управления МЧС Российской Федерации о
происшествиях и чрезвычайных ситуациях случившихся на территории
города».

2.       Пункт 6 приложения к  постановлению изложить в следующей редакции:

«Орган местного самоуправления осуществляет сбор и обмен информацией
через орган управления, специально уполномоченный на решение задач в
области защиты населения и территорий от ЧС (Управление по делам ГО и ЧС)
и представляет информацию в Главное управление МЧС Российской
Федерации».
3.
Пункт 11 приложения к  постановлению изложить в следующей редакции:

«Управление по делам ГО и ЧС города:

-
координирует работу по сбору и обмену информацией;

-
осуществляет сбор и обобщение представляемой информации;

-
предоставляет главе администрации города, председателю комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сведения о прогнозируемых и возникших ЧС и их последствиях, о принимаемых мерах по их ликвидации;

-
предоставляет информацию в Департамент гражданской защиты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

-
ведёт статистический учет прогнозируемых и возникших на территории города чрезвычайных ситуациях в целях совершенствования системы предупреждения;

-
представляет в Главное управление МЧС Российской Федерации ежегодный государственный доклад о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

4.
 Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и
средствами массовой информации управления делами (Непочатов С.В.)
опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации
«Официальный вестник».

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.
6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации города по жилищно-коммунальному комплексу Антоненко Р.В.
Глава
администрации города

Р.И. Стадлер